
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   8
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση 8
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  8  ΜΑΡΤΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΠΕΜΠΤΗ    και ώρα 13.30, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  

 08/  02-03-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Γαλάνης Στέργιος ( αναπληρωτής 

του κ. Νιζάµη ∆ηµητρίου,    5.  Αρναούτογλου Φωτεινή,         6. Χασαπίδης Κων/νος, 

7. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  8.  Ίντος ∆ηµήτριος,   9.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:   ΚΑΝΕΙΣ 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η          73 / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:         Εξέταση ένστασης για το έργο «∆ιαµόρφωση κεντρικής πλατείας 

                                Τ.∆. Σκουτάρεως» 

 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  2
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

10764/24-2-2012 εισήγηση του τµήµατος Οργάνωσης Τεχνικής Υποστήριξης ΟΤΑ    

του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

«κ. ∆ήµαρχε, 

 

-1- 

ΑΔΑ: Β44ΔΩ10-ΕΝ0



Σας γνωρίζουµε ότι την µε αριθ. πρωτ. 9274/20-2-2012 ένσταση οι κ. 

Μαραγκόπουλος Λεωνίδας Ε∆Ε και Αυγέρης Στέργιος Ε∆Ε ενίστανται κατά του 

τιµολογίου του παραπάνω έργου στην ενότητα των Η/Μ εργασιών.  

Η διακήρυξη του διαγωνισµού αποτελεί κανονιστική διοικητική πράξη οπότε για 

έργα προϋπολογισµού µικρότερου του ορίου της ΕΕ πρέπει να υποβληθεί είτε αίτηση 

θεραπείας προς την αρχή που εξέδωσε την πράξη είτε µε ιεραρχική προσφυγή προς 

την προϊσταµένη της αρχής αυτής. 

Επίσης για να γίνει έναρξη των προθεσµιών προσβολής της διακήρυξης 

απαιτείται η πλήρης γνώση, που τεκµαίρεται ότι γίνεται µε την παραλαβή των 

τευχών.  

Επί της ουσίας υπάρχουν δύο κατ΄ αποκοπή άρθρα στη µελέτη διότι αυτή 

αποτελεί συνέχεια εργολαβίας στα πλαίσια της οποίας υλοποιήθηκε ένα µέρος Η/Μ 

και άρδευσης η ολοκλήρωση των οποίων ικανοποιείται από την περιγραφή των 

άρθρων 36 και 37 της µελέτης, τα οποία έχουν βασιστεί σε προµετρήσεις οι οποίες 

είναι στη διάθεση κάθε ενδιαφεροµένου. 

Κατόπιν τούτου εισηγούµαστε τη συνέχιση των διαδικασιών δηµοπράτησης του 

έργου».  

     

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α)  Απορρίπτει την ένσταση των Ε.∆.Ε.  α)  Μαραγκόπουλου Λεωνίδα και β) Αυγέρη 

Στεργίου την οποία υπέβαλαν  για την εκτέλεση του έργου  «∆ιαµόρφωση κεντρικής 

πλατείας  Τ.∆. Σκουτάρεως», ως απαράδεκτη για τους παραπάνω  τυπικούς λόγους. 

  

Β)  Εγκρίνει  την συνέχιση των διαδικασιών  δηµοπράτησης του εν λόγω έργου. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας                                                               

                                                                     2)  Αποστολίδου Ραχήλ                                                                    

                                                                         3)  Αρναούτογλου Φωτεινή        

               4) Χασαπίδης Κων/νος  

               5)  Μερετούδης ∆ηµήτριος           

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος 

                7) Γαλάνης  Στέργιος           

                8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: Β44ΔΩ10-ΕΝ0



 

 

 

 

 

Σέρρες    15-03-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β44ΔΩ10-ΕΝ0


